Администрация муниципального округа город  Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.09.2024 №  1 5 8 9
М о н ч е г о р с к

О внесении изменения в пункт 1 постановления

администрации города Мончегорска от 16.07.2014 № 773

«Об оплате труда работников муниципальных бюджетных,

автономных и казенных учреждений города Мончегорска»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Приказом

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации

от 18.07.2008 № 342н «Об утверждении профессиональных квалификационных

групп должностей работников печатных средств массовой информации», Уставом

города Мончегорска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в пункт 1 постановления администрации города

Мончегорска от 16.07.2014 № 773 «Об оплате труда работников муниципальных

бюджетных, автономных и казенных учреждений города Мончегорска»

(в редакции постановлений администрации города Мончегорска от 01.08.2014

№ 833, от 10.09.2014 № 958, от 12.09.2014 № 978, от 09.10.2014 № 1062,

от 26.10.2015 № 947, от 17.03.2016 № 244, от 05.10.2016 № 1002, от 30.11.2016

№ 1282, от 30.12.2016 № 1461, от 06.02.2017 № 167, от 28.04.2017 № 521,

от 10.08.2017 № 975, от 28.12.2017 № 1702, от 28.02.2018 № 222, от 23.10.2019

№ 1350, от 01.09.2020 № 841, от 09.10.2020 № 1012, от 07.09.2021 № 933,

от 08.07.2022 № 884, от 20.09.2022 № 1367, от 13.10.2022 № 1490, от 28.02.2023

№ 376, от 17.05.2023 № 950, от 28.09.2023 № 1777, от 23.01.2024 № 121), изложив

его в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Порядок и условия оплаты труда работников муниципальных

бюджетных, автономных и казенных учреждений.

1.2. Перечень видов выплат компенсационного характера в муниципальных

бюджетных, автономных и казенных учреждениях.

1.3. Перечень видов выплат стимулирующего характера в муниципальных

бюджетных, автономных и казенных учреждениях.

1.4. Минимальные размеры окладов по должностям работников

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=129554&dst=100038
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=129554&dst=100089
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=129554&dst=100103
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=129554&dst=100120

2

образовательных учреждений и работников образования города Мончегорска.

1.5. Минимальные размеры окладов по профессиональным

квалификационным группам должностей работников культуры, искусства

и кинематографии муниципальных культурно-просветительных учреждений

города Мончегорска.

1.6. Минимальные размеры окладов по должностям работников учреждений

физической культуры и спорта города Мончегорска.

1.7. Минимальные размеры окладов по должностям работников учреждения

города Мончегорска в области гражданской обороны, защиты населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.

1.8. Минимальные размеры окладов по должностям работников учреждения

города Мончегорска в области печатных средств массовой информации.

1.9. Минимальные размеры окладов работников муниципальных

учреждений города Мончегорска, осуществляющих профессиональную

деятельность по общеотраслевым должностям служащих по профессиональным

квалификационным группам.

1.10. Минимальные размеры окладов работников муниципальных

учреждений города Мончегорска, осуществляющих профессиональную

деятельность по общеотраслевым профессиям рабочих.».

2. Утвердить прилагаемые минимальные размеры окладов по должностям

работников учреждения города Мончегорска в области печатных средств

массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит размещению

на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Мончегорска                                                               А.В. Рудаков

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=129554&dst=100199
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=129554&dst=101068
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=129554&dst=102833
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=122012&dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=129554&dst=100216
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=122012&dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=129554&dst=100383

Утверждены

постановлением администрации

города Мончегорска

от 16.09.2024 № 1589

Минимальные размеры окладов

по должностям работников учреждения города Мончегорска в области

печатных средств массовой информации

Квалификационные

уровни

Должности, отнесенные к квалификационным

уровням

Минимальный

размер оклада

(в рублях)

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА

ПЕРВОГО УРОВНЯ

Оператор компьютерного набора 4 288

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА

ТРЕТЬЕГО УРОВНЯ

1 квалификационный

уровень

Выпускающий (редактор по выпуску);

корреспондент

7 670

4 квалификационный

уровень

Шеф-редактор 9 585

Примечание:

Установление минимальных размеров окладов иных должностей работников,

отсутствующих в таблице, осуществляется на основании отнесения к

соответствующим профессиональным квалификационным группам, утвержденным

Приказом Минздравсоцразвития РФ от 18.07.2008 № 342н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей работников печатных

средств массовой информации».

Минимальные размеры окладов

по должностям работников учреждения города Мончегорска в области

печатных средств массовой информации, не отнесенным

к профессиональным квалификационным группам

Должности, не отнесенные к профессиональным квалификационным

группам

Минимальный

размер оклада

(в рублях)

Видеооператор 7 570

_________________________

consultantplus://offline/ref=5FA895306C898AB48A96432B02DC2B97565D8DC7A012D70277D9737013EE2CBE0105C49AD06C9Fo6gAI